

法人単位事業活動計算書

（自）令和 5年 4月 1日（至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	10,326,150	10,714,750	-388,600	
		寄附金収益	2,792,788	1,013,507	1,779,281	
		経常経費補助金収益	122,195,002	113,948,277	8,246,725	
		受託金収益	239,190,825	227,995,806	11,195,019	
		事業収益	466,250	371,750	94,500	
		介護保険事業収益	188,165,821	213,009,673	-24,843,852	
		障害福祉サービス等事業収益	14,606,386	17,650,951	-3,044,565	
		収益事業収益	2,228,883	2,452,908	-224,025	
		サービス活動収益計(1)	579,972,105	587,157,622	-7,185,517	
		費用	人件費	468,673,578	461,354,096	7,319,482
	事業費		46,305,033	52,176,615	-5,871,582	
	事務費		65,178,839	63,490,088	1,688,751	
	収益事業費用		1,268,843	1,430,477	-161,634	
	共同募金配分金事業費		1,340,256	0	1,340,256	
助成金費用	1,519,430		1,695,890	-176,460		
負担金費用	1,064,749		1,064,872	-123		
基金組入額	1,182,163		886,090	296,073		
減価償却費	1,402,925		1,071,956	330,969		
その他の費用	169,800		55,800	114,000		
サービス活動費用計(2)	588,105,616	583,225,884	4,879,732			
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-8,133,511	3,931,738	-12,065,249			
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	614,727	614,470	257	
		その他のサービス活動外収益	856,715	720,239	136,476	
		サービス活動外収益計(4)	1,471,442	1,334,709	136,733	
	費用					
サービス活動外費用計(5)	0	0	0			
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,471,442	1,334,709	136,733			
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-6,662,069	5,266,447	-11,928,516			
特別増減の部	収益	拠点区分間固定資産移管収益	86,956	0	86,956	
		特別収益計(8)	86,956	0	86,956	
	費用	固定資産売却損・処分損	13,583	0	13,583	
		拠点区分間固定資産移管費用	86,956	0	86,956	
		特別費用計(9)	100,539	0	100,539	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-13,583	0	-13,583			
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-6,675,652	5,266,447	-11,942,099			
法人税、住民税及び事業税(12)	0	0	0			
法人税等調整額(13)	0	0	0			
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	-6,675,652	5,266,447	-11,942,099			
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	19,501,677	23,937,539	-4,435,862		
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	12,826,025	29,203,986	-16,377,961		
	基本金取崩額(17)	0	0	0		
	基金取崩額(18)	546,000	1,000,000	-454,000		
	その他の積立金取崩額(19)	1,581,000	6,839,039	-5,258,039		
	その他の積立金積立額(20)	0	17,541,348	-17,541,348		
次期繰越活動増減差額(21)=(16)+(17)+(18)+(19)-(20)	14,953,025	19,501,677	-4,548,652			